
NDIHMË NË RAST TË 
TENSIONEVE NË SHTËPI 

Nga tensionet në shtëpi mund të krijohet shpejt agresivitet dhe dhunë. 
Merrni ndihmë –  ne mund të këshillojmë, shoqërojmë, mbështetim financiarisht,  
ndërhyjmë por edhe të strehojmë. Së bashku ne gjejmë zgjidhjen e drejtë. 

Bëhuni edhe ju aktivë, nëse njihni persona të prekur nga dhuna.

A jeni prekur ju  
nga agresione? 

www.opferhilfe-schweiz.ch
Persona të kualifikuar ju këshillojnë në fshehtësi,  
anonim dhe falas në gjithë Zvicrën. 

Kërcënoheni ju ose 
përjetoni ju dhunë?

Merrni në telefon policinë! Tel. 117 

Ajo ka mundësi të ndryshme të ndalojë dhunën dhe t’ju  
çojë në siguri.  
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EDHE NË KOHËN E KORONËS 


